UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  92 /SXD-CCGĐXD

V/v Báo cáo tình hình hoạt động

phòng thí nghiệm chuyên ngành xây

dựng năm 2018 và thực hiện chuyển

đổi Giấy chứng nhận đủ điều kiện

hoạt động thí nghiệm chuyên ngành

xây dựng.

Cần Thơ, ngày  10 tháng 01 năm 2019

 Kính gửi:  Các Tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng và các

Phòng thí nghiệm chuyên ngành xây dựng trên địa bàn thành phố.

Căn cứ Công văn số 03/BXD-KHCN ngày 03 tháng 01 năm 2019 của Bộ

Xây dựng về việc đôn đốc các phòng thí nghiệm LAS-XD thực hiện Nghị định số

62/NĐ-CP và Thông tư số 06/2017/TT-BXD;

Căn cứ Nghị định số 62/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ

quy định về điều kiện hoạt động giám định tư pháp xây dựng và thí nghiệm

chuyên ngành xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BXD ngày 25 tháng 4 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng về Hướng dẫn hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây

dựng;

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-BXD ngày 13 tháng 8 năm 2017 của Bộ trưởng

Bộ Xây dựng về việc tăng cường công tác quản lý hoạt động thí nghiệm chuyên

ngành xây dựng,

Để tăng cường công tác quản lý và chấn chỉnh các hoạt động thí nghiệm

chuyên ngành xây dựng; chuẩn bị cho công tác tập huấn, hướng dẫn thực hiện các

quy định liên quan đến quá trình hoạt động phòng thí nghiệm chuyên ngành xây

dựng (phòng thí nghiệm LAS-XD), và chuẩn bị cho kế hoạch kiểm tra định kỳ về

tình hình hoạt động các phòng thí nghiệm LAS-XD năm 2019, Sở Xây dựng đề

nghị các Tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng và các Phòng thí

nghiệm chuyên ngành xây dựng trên địa bàn thành phố thực hiện các nội dung

sau:

1. Báo cáo tình hình hoạt động phòng thí nghiệm chuyên ngành xây dựng

năm 2018 theo mẫu báo cáo đính kèm (file Mẫu báo cáo tham khảo tại website

của Sở Xây dựng theo địa chỉ: http://cantho.gov.vn/wps/portal/soxd).

2. Đề nghị các đơn vị gửi Báo cáo về Sở Xây dựng trước ngày 16 tháng 02

năm 2019, đồng thời hỗ trợ gửi file Báo cáo qua địa chỉ email:

chicucgdxd_soxd@cantho.gov.vn để thuận lợi cho công tác tổng hợp.

 2

Các đơn vị không có thông tin phản hồi xem như không còn hoạt động tại

địa điểm do đơn vị đã thông báo về Sở Xây dựng trước đây. Sở Xây dựng sẽ tổng

hợp danh sách và báo cáo Bộ Xây dựng để xem xét, đình chỉ hiệu lực của Quyết

định công nhận năng lực thực hiện các phép thử hoặc Giấy chứng nhận đủ điều

kiện hoạt động theo quy định tại Điều 7 Nghị định số 62/2016/NĐ-CP.

Sở Xây dựng thông báo đến các đơn vị được biết và thực hiện./.

(Đính kèm Phụ lục Mẫu báo cáo tình hình hoạt động của phòng thí nghiệm

chuyên ngành xây dựng)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc SXD (để b/c);

- Trang Web Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, CCGĐXD.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Chí Nhân

		2019-01-10T14:08:04+0700
	Việt Nam
	Sở Xây dựng thành phố Cần Thơ
	Sở Xây dựng thành phố Cần Thơ<soxd@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!